
ZARZĄDZENIE NR 581/2019
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA

z dnia 6 sierpnia 2019 r.

w sprawie zmiany dochodów i wydatków budżetu Miasta Wałbrzycha na 2019 rok

Na podstawie art. 257 pkt 3, art. 258 ust. 1 pkt 1, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 869) oraz § 19 ust. 1 pkt 3 uchwały Nr III/27/18 Rady Miejskiej Wałbrzycha  z dnia 
27 grudnia 2018 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2019 rok, zarządzam co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Miasta Wałbrzycha na 2019 rok zgodnie 
z Załącznikiem do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Miasta Wałbrzycha.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

Id: 9EED2AC4-0FD7-4025-BF51-09D2E921D735. Podpisany Strona 1



 

Zmniejszenia 

1 2 3 

 ZMIANA DOCHODÓW I WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA WAŁBRZYCHA NA 2019 ROK 

4 

Dział Rozdz. 

5 

Zwiększenia 

6 

§ 

801 

852 

853 

Wyszczególnienie 

Załącznik  
do ZARZĄDZENIA NR 581/2019 
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA 
z dnia 06 sierpnia 2019 
w sprawie zmiany dochodów i wydatków budżetu Miasta Wałbrzycha na 2019 rok 

 

OŚWIATA I WYCHOWANIE 

POMOC SPOŁECZNA 

POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 

80153 

85203 

85321 

ZAPEWNIENIE UCZNIOM PRAWA DO BEZPŁATNEGO 
DOSTĘPU DO PODRĘCZNIKÓW, MATERIAŁÓW 
EDUKACYJNYCH LUB MATERIAŁÓW ĆWICZENIOWYCH 

OŚRODKI WSPARCIA 

ZESPOŁY DO SPRAW ORZEKANIA O 
NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI 

2010 

2110 

2010 

2110 

DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z BUDŻETU PAŃSTWA NA 
REALIZACJĘ ZADAŃ BIEŻĄCYCH Z ZAKRESU 
ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ 
ZLECONYCH GMINIE (ZWIĄZKOM GMIN, ZWIĄZKOM 
POWIATOWO-GMINNYM) USTAWAMI 

DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z BUDŻETU PAŃSTWA NA 
ZADANIA BIEŻĄCE Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 
ORAZ INNE ZADANIA ZLECONE USTAWAMI REALIZOWANE 
PRZEZ POWIAT 

DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z BUDŻETU PAŃSTWA NA 
REALIZACJĘ ZADAŃ BIEŻĄCYCH Z ZAKRESU 
ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ 
ZLECONYCH GMINIE (ZWIĄZKOM GMIN, ZWIĄZKOM 
POWIATOWO-GMINNYM) USTAWAMI 

DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z BUDŻETU PAŃSTWA NA 
ZADANIA BIEŻĄCE Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 
ORAZ INNE ZADANIA ZLECONE USTAWAMI REALIZOWANE 

 0,00 

 49 445,85 

 0,00 

 162 967,80 

 49 445,85 

 0,00 

 162 967,80 

 49 445,85 

 0,00 

 162 967,80 

1. Dokonuje się zmian w planie dochodów jn. 

 

w zł 

 

Gmina Powiat 

 49 445,85 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 49 445,85 

 0,00 

 0,00 

 49 445,85 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 67 900,00 

 0,00 

 0,00 

 67 900,00 

 0,00 

 0,00 

 67 900,00 

 0,00 

Gmina Powiat 

7 8 

 0,00 

 49 445,85 

 67 900,00 

 162 967,80 

 49 445,85 

 67 900,00 

 162 967,80 

 49 445,85 

 67 900,00 

 162 967,80 

w tym 

 49 445,85 

 0,00 

 0,00 

 49 445,85 

 0,00 

 0,00 

 49 445,85 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

9 10 

w tym 

Id: 9EED2AC4-0FD7-4025-BF51-09D2E921D735. Podpisany Strona 1



 

Zmniejszenia 

Zmniejszenia 

1 

1 

2 

2 

3 

3 

4 

4 

Dział 

Dział 

Rozdz. 

Rozdz. 

5 

5 

Zwiększenia 

Zwiększenia 

6 

6 

§ 

§ 

750 

852 

853 

Wyszczególnienie 

Wyszczególnienie 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

POMOC SPOŁECZNA 

POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 

75023 

75095 

85203 

85321 

URZĘDY GMIN (MIAST I MIAST NA PRAWACH POWIATU) 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

OŚRODKI WSPARCIA 

ZESPOŁY DO SPRAW ORZEKANIA O 
NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI 

4300 

4530 

4300 

4610 

4270 

4010 

4110 

4120 

4170 

4210 

4220 

4260 

4300 

PRZEZ POWIAT 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

PODATEK OD TOWARÓW I USŁUG (VAT) 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

KOSZTY POSTĘPOWANIA SĄDOWEGO I 
PROKURATORSKIEGO 

ZAKUP USŁUG REMONTOWYCH 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE PRACOWNIKÓW 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE 

SKŁADKI NA FUNDUSZ PRACY ORAZ SOLIDARNOŚCIOWY 
FUNDUSZ WSPARCIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

WYNAGRODZENIA BEZOSOBOWE 

ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA 

ZAKUP ŚRODKÓW ŻYWNOŚCI 

ZAKUP ENERGII 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 10 000,00 

 17 000,00 

 4 000,00 

 78 000,00 

 4 167,80 

 2 000,00 

 6 000,00 

 41 400,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 162 967,80 

 0,00 

 0,00 

 162 967,80 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków jn. 

Ogółem  dochody  49 445,85 

w zł 

w zł 

Ogółem dochody budżetowe zwiększa się o kwotę   230 867,80 zł 

Gmina 

Gmina 

Powiat 

Powiat 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 500,00 

 5 200,00 

 0,00 

 0,00 

 5 700,00 

 0,00 

 0,00 

 500,00 

 0,00 

 5 200,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 500,00 

 0,00 

 5 200,00 

 67 900,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 500,00 

 5 200,00 

 67 900,00 

 0,00 

 5 700,00 

 67 900,00 

 0,00 

 67 900,00  212 413,65 

Gmina 

Gmina 

Powiat 

Powiat 

7 

7 

8 

8 

 0,00 

 500,00 

 0,00 

 5 200,00 

 67 900,00 

 10 000,00 

 17 000,00 

 4 000,00 

 78 000,00 

 4 167,80 

 2 000,00 

 6 000,00 

 41 400,00 

 500,00 

 5 200,00 

 67 900,00 

 162 967,80 

 5 700,00 

 67 900,00 

 162 967,80 

 280 313,65 

w tym 

w tym 

 49 445,85 

 500,00 

 5 200,00 

 0,00 

 0,00 

 5 700,00 

 0,00 

 0,00 

 500,00 

 0,00 

 5 200,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

9 

9 

10 

10 

w tym 

w tym 

Id: 9EED2AC4-0FD7-4025-BF51-09D2E921D735. Podpisany Strona 2



 

 

Zmniejszenia 

1 2 3 

 

4 

Dział Rozdz. 

5 

 

Zwiększenia 

6 

§ Wyszczególnienie 

4410 

4520 

PODRÓŻE SŁUŻBOWE KRAJOWE 

OPŁATY NA RZECZ BUDŻETÓW JEDNOSTEK SAMORZĄDU 
TERYTORIALNEGO 

 300,00 

 100,00 

Ogółem  wydatki  0,00 

w zł 

Ogółem wydatki budżetowe zwiększa się o kwotę   230 867,80 

3. Po dokonaniu zmian ogólne kwoty budżetu wynoszą  

 753 731 948,83 

 824 628 536,64 

Planowane dochody  

Planowane wydatki  

 

 70 896 587,81 Planowany deficyt  

zł 

zł 

zł 

zł 

Gmina Powiat 

 0,00 

 0,00 

 5 700,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 73 600,00  162 967,80 

Gmina Powiat 

7 8 

 300,00 

 100,00 

 236 567,80 

w tym 

 5 700,00 

 0,00 

 0,00 

9 10 

w tym 

Id: 9EED2AC4-0FD7-4025-BF51-09D2E921D735. Podpisany Strona 3



230 867,80 zł       

* 67 900,00 zł          

* 149 520,00 zł        

* 13 447,80 zł          

49 445,85 zł         

* 49 445,85 zł          

5 700,00 zł           

* 500,00 zł               

* 5 200,00 zł            

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 75023 - Urzędy gmin (miast i

miast na prawach powiatu) w związku z zabezpieczeniem podatku VAT

w dziale 801 - Oświata i wychowanie

     na kwotę

przeniesienie dochodów między paragrafami w ramach rozdz. 80153 - Zapewnienie uczniom

prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów

ćwiczeniowych zgodnie z otrzymanym zawiadomieniem z Dolnośląskiego Urzędu

Wojewódzkiego

w dziale 852 - Pomoc społeczna

w dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

do zarządzenia w sprawie zmiany dochodów i wydatków budżetu Miasta Wałbrzycha na 2019 rok

Uzasadnienie

   o kwotę

I. Zwiększenie dochodów (wydatków)

Wprowadzone zmiany nie skutkują zwiększonym deficytem.

     na kwotę

III. Przeniesienie wydatków między rozdziałami i paragrafami w ramach tego samego 

    działu klasyfikacji budżetowej

II. Przeniesienie dochodów między paragrafami w ramach tego samego 

    działu klasyfikacji budżetowej

zwiększenie dotacji celowej z budżetu państwa w rozdz. 85321 - Zespoły do spraw orzekania

o niepełnosprawności zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-

BP.3111.290.2019.KK z dnia 31 lipca 2019 r. na zadania określone w art. 6ca ust. 1 ustawy z

dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób

niepełnosprawnych

zwiększenie dotacji celowej z budżetu państwa w rozdz. 85321 - Zespoły do spraw orzekania

o niepełnosprawności zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-

BP.3111.278.2019.PS z dnia 25 lipca 2019 r. na sfinansowanie działalności zespołów do

spraw orzekania o niepełnosprawności, o których mowa w art. 6 ust. 1 ustawy o rehabilitacji

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych

zwiększenie dotacji celowej z budżetu państwa w rozdz. 85203 - Ośrodki wsparcia zgodnie z

pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.275.2019.JJ z dnia 24 lipca 2019 r. na

finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, stosownie do art. 18

ust. 1 pkt 5 i art. 51c ust. 5 ustawy o pomocy społecznej, w związku z Programem "Za

życiem", dla Ośrodka Wsparcia przy ul. Cz. Miłosza 15a, 58-309 Wałbrzych, na wydatki

remontowe

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 75095 - Pozostała działalność

na wniosek IPAW w związku z wyrokiem Sądu Okręgowego w Świdnicy i koniecznością

wniesienia opłaty od apelacji

w dziale 750 - Administracja publiczna

Id: 9EED2AC4-0FD7-4025-BF51-09D2E921D735. Podpisany Strona 1




